熊本県学校事務研究協議会

      平成 2７年度  第 3回 理事会議事録
                                       平成 28年 3月 9日(水)  13:30～16:30

於：水前寺共済会館 スカイルーム

出席者一覧

役    職 氏    名 地 区 等

会  長 中村  光春

事務局長 中村  勝美

研究部長 内田  貴博

理  事 楠田  義雄 荒玉

理  事 森   安彦 山鹿

理  事 池田  理惠 菊池

理  事 新村 美奈子 阿蘇

理  事 池田  隆良 熊本

理  事 木元  英子 上益城

理  事 高田   剛 宇城

理  事 上田  龍子 八代

理  事 園川  祥子 人球

理  事 竹下 あゆみ 水葦

理  事 川﨑  好正 天草

事務局員（総務） 藤井  優子 荒玉

事務局員（総務）

猿渡  明子 荒玉

事務局員（事業） 田中  晴美 熊本

事務局員（事業） 中井  由香 熊本

事務局員（会計） 中川  純子 八代

事務局員（会計） 前田 ひとみ 八代

- 2 -

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 経過報告
議長選出 竹下理事（水葦地区）

４ 議  事

Ⅰ 平成 27年度 事業報告（案）

１ 基本方針

２ 会務運営・研究推進報告

   ３ 平成 27年度の主な行事

   ４ 一般会計中間報告

５ 大会会計決算報告

６ 全事研会計決算報告

７ 事務必携会計中間報告

・レジュメに沿って事務局長・研究部長より提案

・１，３，５，６については原案のとおり承認。２については、「IR 室」の注釈を入

れることで、「理事会案」として総会に諮ることを決定。４については追加の支出が

あったため、７については、確認･修正が必要なため、平成 28 年度第１回理事会にて

報告を行うことした。

Ⅱ 平成 28年度 事業計画及び予算（案）

１ 平成 28年度事業計画

２ 平成 28年度の主な行事

３ 平成 28年度会計予算

・レジュメに沿って事務局長・研究部長より提案

・１，２については、原案のとおり承認。３については、一部文言を修正し、平成 28

年度第１回理事会にて報告を行うことした。

Ⅲ 会長等選考
楠田選考委員長より、会長選考等の経緯及び結果について、下記のとおり報告。

・平成 28年度会長については、熊本市立藤園中学校 上田千浩さんを選考。

・平成 28年度事務局長について、美里町立中央小学校 中村勝美さんを選考。

・平成 28年度研究部長について、山都町立潤徳小学校 内田貴博さんを選考。

・会則第 9条第 1項、第 5項並びに第 8項の規定により、平成 28 年度会長・事務局長・

研究部長について、選考委員会報告のとおり選出。

Ⅳ 平成 28年度 第 41回熊事研大会について

  １ 総会・研究大会期日及び借用施設

  ２ 今後のスケジュール

  ３ 大会要項について

  ４ 大会協力員配置計画及びＦＡＸシート

・事務局長・研究部長より提案

・平成 28年度の熊事研大会の参加者集約等を事務局から研究部に変更。

・3月中に研究部より「研究大会要項・委任状・役員 FAXシート・参加集約のお願い・

各地区名簿データ・懇親会の案内」を各理事宛に送付する。

- 3 -

・平成 28年度の研究大会についての「役員 FAXシート」を 4月 28日（木）までに、

「大会参加・懇親会の集約」を 5月 20日（金）までに依頼。

・要項について、一部確認し、提案のとおり承認。

Ⅴ 賛助会員制度について

・事務局長より提案

・提案のとおり承認。

議長解任

５ 諸連絡

   ・平成 28年度役員選出について

    ・熊事研役員（理事･研究部員・事務局員）FAX シートを 3 月 15日（火）までに報告。

・学校事務必携記載内容について 研究部長より説明

・次回理事会開催予定 平成 28 年 5 月下旬 熊本市内（議長 天草地区理事）

・その他  池田熊本地区理事より、熊本市の動向（平成 29 年 4月以降）について説明

６ 閉会